Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении  Устава Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи» (в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

города Дзержинска от 21.01.2011 № 62 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

города Дзержинска, утверждения  уставов муниципальных учреждений

города Дзержинска и внесения в них изменений, а также закрепления

функций и полномочий учредителя и собственника имущества

муниципального учреждения города Дзержинска», постановлением

администрации города Дзержинска от 21.01.2021 №95 «О реорганизации

Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

путем присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»,

руководствуясь  Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования  «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи»  (в новой редакции).

2.Поручить директору  Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи»  Лагуновой Ирине Николаевне

выступить уполномоченным лицом при государственной регистрации

Устава в Межрайонной ИФНС России № 15 по Нижегородской области и в

течение 10 рабочих дней после регистрации Устава  представить копию

Устава с отметкой о государственной регистрации и листа записи Единого

государственного реестра юридических лиц в департамент образования

2

администрации города Дзержинска и Комитет по управлению

муниципальным имуществом администрации города Дзержинска

Нижегородской области.

3.Отменить постановление администрации города Дзержинска от

18.03.2019 №884 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования  «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» (в новой редакции)».

4.Постановление вступает в силу с момента его принятия.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа  Жулаеву  Я.В.

Глава города                  И.Н.Носков